Te mea mens sequitur, charissime Candide, tristia ;
 Me tua mens secum portet ubique precor.
 Per loca cuncta Dei Christi comitetur euntem
 Gratia te, nate dulcis, ab arce poli.

Et tibi per terras, silvas et flumina, montes,
 Felici rectum tramite donet iter.

Ut te optata dies jam cernat in arcibus Urbis
 Egregiæ, in qua sunt limina sancta Petri,

D Qui tua vota ferat Christo super ardua cocli
 Culmina, clementer primus in orbe Pater,

exstent in codice Aureo Evangeliorum in ecclesia S.
 Emmerami Ratisbonæ custodito, et scripto non sub
Carolo Magno sed sub *Calvo* : quamvis fieri potuerit
 ut scriptores hujus codicis versus Alcuini ex vetus-
 tiori exemplari, quibusdam pro circumstantiarum
 ratione mutatis, descripserint.

^c Quatuor versus sequentes, apud Baluzium
 omissi, hic ex præfato codice Aureo suppleuntur.

^d Quinque sequentes versus rursus addimus ex
 eodem cod. ms.

^e Hoc carmen hactenus ineditum descripsi ex vetusto
 codice Salisburgensi num. 71, ubi subjungitur tribus
 epistolis Angilberti, quas in Appendice dabimus. An
 hujus sit, an Alcuini non admodum liquet. Pro Al-
 cuino pronuntiare libet, quod Candidus, quem hic
 natum siliumque vocat, fuerit dilectus ejus disci-
 pulus.

Quæ tibi cum lacrymis, prostrato corpore terris
 Ante altare Dei, cordis ab ore-fluant.
 Inde per aereas ruituris mœnibus aereas
 Ad Pauli veniens tecta sacrata pii,
 In crucis extensus, gemebundo pectore, signum,
 Qua patris et nati crimina plange simul.
 Moxque per æcclesias devotus curre viator
 Sanctorum, laudans semper in ore Deum,
 Qui mundo tales concessit habere patronos,
 Ante poli stantes Patris in arce thronum,
 Sanguine qui roseo vicerunt regna per orbem,
 Portantes Christi per pia colla crucem.
 Hos iterum atque iterum devoto pectore posce,
 Clementer precibus semper adesse tuis.
 Ante pios cineres lacrymarum signa tuarum
 In sacris sistant semper ubique petris.
 Te quoque sacratis studiosa mente per urbem
 Ordinibus, festis, inter et esse precor.
 Quid cui conveniat personæ et tempore cerne,
 Ut Patri valeas cuncta referre memor;
 Et prodesse tuis monitis et moribus almis,
 Per te sancta Dei ut floreat Ecclesia.
 Si te præveniat clementis gratia Christi
 Ante oculos sacros Patris apostolici,
 Posce Patrum cineres, vestes, vel forte capillos
 Sanctorum, sacræ aut gaudia magna crucis.
 Ut sit subsidium nostræ per sæcula vitæ,
 Et nostris pariter, semper ubique pium.
 Omnibus his rite, Christo miserante, peractis,
 Ad Patrem rediens prospere, perge cito.
 Non te pausantem videat jam Phœbus in Aula,
 Sed cum Lucifero surge, viator ovans.
 Non sol flammivulus, ventus, non frigora, nimbi,
 Ad Patrem tardet jam properantis iter.
 Omnia vincit amor, pedibus velocior Euro
 Festine perge, curre, vola, propera.
 Ut lætus videat Jacob jam Joseph ocellis,
 Ante diem diræ mortis, in urbe sua.
 Quid tibi plura canam? felix feliciter omnes,
 Nate, vias vade nunc, miserante Deo.
 Prospera concedat mundi tibi cuncta Creator.
 Dulcis amate tuo, nate, valetio Patri.